
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

в
г. Яровое

Г" ~1

Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по приведению 
уровня финансирования учреждений, 
подведомственных комитету
администрации г. Яровое по культуре, 
спорту и молодежной политике, в 
соответствие с требованиями
федеральных стандартов спортивной 
подготовки и программ спортивной 
подготовки

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской федерации», во исполнение пункта 4 перечня 
поручений Президента Российской Федерации от 11.06.2017 № Пр-1121, а 
также руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по приведению 
уровня финансирования учреждений, подведомственных комитету 
администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике, в 
соответствие с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 
и программ спортивной подготовки (прилагается).

2. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.



2

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое предусмотреть увеличение бюджетных средств в 
2024 и 2025 годах муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования спортивной подготовки «Спортивная школа» г. 
Яровое.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от б ¥

План мероприятий («дорожная карта») по приведению уровня финансирования 
учреждений, подведомственных комитету администрации г. Яровое по культуре, 

спорту и молодежной политике, в соответствие с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки

№ 
п/п

Наименование вида 
спорта

Этап 
спортивной 
подготовки

Базовый 
норматив, 
тыс. руб.

Уровень финансирования 
услуг по спортивной 

подготовке по виду спорта, %
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Баскетбол нп 58,39 97 98 100
т 63,82 88 94 100

2 Бокс нп 85,42 83 91 100
т 96,83 80 90 100

3 Волейбол
нп 72,93 85 93 100
т 74,19 84 92 100

4 Восточное боевое 
единоборство

нп 70,87 99 99 100
т 79,39 88 94 100

5 Плавание нп 59,63 87 93 100

6 Самбо нп 72,99 88 94 100
т 79,35 81 91 100

7 Футбол нп 64,04 95 97 100
т 63,82 95 98 100

8 Хоккей нп 63,98 94 97 100
т 77,47 77 89 100

9 Художественная 
гимнастика

нп 69,49 92 96 100
т 98,05 65 82 100


